

## **Gustav Hansen, Murer og Entreprenør A/S**

Sortenborgvej 21  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 33362781

## **Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.11.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Ove Christian Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	7
Balance pr. 30.06.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Gustav Hansen, Murer og Entreprenør A/S  
Sortenborgvej 21  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 33362781

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

### Bestyrelse

Poul Lysholt Hansen, formand  
Poul Østerby  
Ove Christian Nielsen

### Direktion

Ove Christian Nielsen  
Poul Østerby

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive murer- og entreprenørvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 5.001 t.kr. mod et overskud på 5.752 t.kr. i det forudgående regnskabsår. Resultatet er tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 15.001 t.kr., svarende til 35% af den samlede balancesum på 42.813 t.kr.

### Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventes et positivt resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>5.630.045</b>	<b>6.135.731</b>
Administrationsomkostninger	1	<u>(2.217.758)</u>	<u>(2.054.302)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.412.287</b>	<b>4.081.429</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.451.812	2.627.046
Andre finansielle indtægter		335.475	303.564
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(401.110)</u>	<u>(328.437)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.798.464</b>	<b>6.683.602</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(797.319)</u>	<u>(932.000)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>5.001.145</u></b>	<b><u>5.751.602</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>5.001.145</u>	<u>5.751.602</u>
		<b><u>5.001.145</u></b>	<b><u>5.751.602</u></b>

## Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Goodwill		200.000	300.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>200.000</b>	<b>300.000</b>
Grunde og bygninger		7.372.453	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.539.225	3.287.107
Indretning af lejede lokaler		0	51.208
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>11.911.678</b>	<b>3.338.315</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.019.214	8.567.402
Kapitalandele i associerede virksomheder		17.152	17.152
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>8.036.366</b>	<b>8.584.554</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>20.148.044</b>	<b>12.222.869</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.960.743	9.865.324
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	4.102.852	2.111.350
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		534.418	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		207.000	200.000
Andre tilgodehavender		28.878	91.542
Periodeafgrænsningsposter		444.869	104.141
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.278.760</b>	<b>12.372.357</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.386.451</b>	<b>17.506.652</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>22.665.211</b>	<b>29.879.009</b>
<b>Aktiver</b>		<b>42.813.255</b>	<b>42.101.878</b>

**Balance pr. 30.06.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.469.366	5.017.554
Overført overskud eller underskud		4.530.634	3.982.446
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.001.145	5.751.602
<b>Egenkapital</b>		<b>15.001.145</b>	<b>15.751.602</b>
Udskudt skat		1.083.000	1.614.000
Andre hensatte forpligtelser		600.000	600.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.683.000</b>	<b>2.214.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.358.568	0
Finansielle leasingforpligtelser		403.377	373.175
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>3.761.945</b>	<b>373.175</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	269.407	102.100
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	5.875.406	7.582.766
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.408.595	9.007.293
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.679.036
Skyldig selskabsskat		1.314.924	0
Anden gæld		3.498.833	4.391.906
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>22.367.165</b>	<b>23.763.101</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>26.129.110</b>	<b>24.136.276</b>
<b>Passiver</b>		<b>42.813.255</b>	<b>42.101.878</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	5.017.554	3.982.446	5.751.602
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.751.602)
Årets resultat	0	(548.188)	548.188	5.001.145
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>4.469.366</b>	<b>4.530.634</b>	<b>5.001.145</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				15.751.602
Udbetalt ordinært udbytte				(5.751.602)
Årets resultat				5.001.145
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>15.001.145</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	20.592.951	18.676.134
Pensioner	1.580.755	1.412.484
Andre omkostninger til social sikring	207.585	183.975
	<b>22.381.291</b>	<b>20.272.593</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>52</b>	<b>51</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	98.230	49.111
Renteomkostninger i øvrigt	56.313	49.759
Øvrige finansielle omkostninger	246.567	229.567
	<b>401.110</b>	<b>328.437</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.332.924	0
Ændring af udskudt skat	(531.000)	932.000
Regulering vedrørende tidligere år	(4.605)	0
	<b>797.319</b>	<b>932.000</b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		500.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>500.000</b>
Af- og nedskrivninger primo		(200.000)
Årets afskrivninger		(100.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(300.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>200.000</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	0	7.228.417	310.126
Overførsler	0	310.126	(310.126)
Tilgange	7.560.050	2.514.836	0
Afgange	0	(759.440)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.560.050</b>	<b>9.293.939</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(3.941.310)	(258.918)
Overførsler	0	(258.918)	258.918
Årets nedskrivninger	(187.597)	0	0
Årets afskrivninger	0	(1.294.120)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	739.634	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(187.597)</b>	<b>(4.754.714)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.372.453</b>	<b>4.539.225</b>	<b>0</b>
Ikke-ejede aktiver	-	<b>678.314</b>	-
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo		3.127.000	440.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>3.127.000</b>	<b>440.000</b>
Opskrivninger primo		5.440.402	(422.848)
Andel af årets resultat		2.451.812	0
Udbytte		(3.000.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>4.892.214</b>	<b>(422.848)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>8.019.214</b>	<b>17.152</b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Fast Entreprise A/S	Silkeborg	A/S	100,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
MP Invest Silkeborg ApS	Silkeborg	ApS	33,0

### 7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Der er indregnet modtagne forudbetalinger fra kunder på igangværende arbejder for fremmed regning i 2017/18 på i alt 5.875 t.kr., som består af en salgsværdi på 23.493 t.kr. og foretagne acontofaktureringer på 29.368 t.kr. Til sammenligning er der i 2016/17 indregnet modtagne forudbetalinger på 7.583 t.kr.

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	134.407	0	3.358.568	2.911.436
Finansielle leasingforpligtelser	135.000	102.100	403.377	0
	<u>269.407</u>	<u>102.100</u>	<u>3.761.945</u>	<u>2.911.436</u>

### 9. Eventualforpligtelser

	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Kautions- og garantiforpligtelser	8.826.545	10.909.662
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<u>8.826.545</u>	<u>10.909.662</u>

Selskabet er garantidebitor for arbejdsgarantier stillet af Tryg Garanti vedrørende igangværende og afsluttede arbejder for fremmed regning.

## Noter

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GH Fast ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### **10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

#### **Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder**

Virksomheden har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomhedens samlede gæld til Jyske Bank. Dattervirksomheden har pr. 30.06.2018 et bankindestående på 7.309 t.kr.

Prioritetsgæld på nom 3.648 er sikret ved pant i fast ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pansatte ejendom udgør 7.372 t.kr.


